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Interpellation från 
Sverigedemokraterna 
Sverigedemokraterna har ställt interpellation angående samarbete 

mellan arbetsmarknadsenheten och Wiks folkhögskola om stöd till 

hemmasittare och unga med svårigheter  

Fråga: 

Har arbetsenheten idag någon form av kontakt eller samarbete 

med Wiks folkhögskola?  

Svar: 

Socialnämnden har inget organiserat samarbete med Wiks 

Folkhögskola idag. I arbetsmarknadsenhetens (AME) uppdrag ingår att 

vägleda deltagare till studier. I sådan vägledning sker hänvisning till 

Wiks folkhögskola om utbudet matchar behovet.  

 

Fråga: 

Om ja, hur ser detta samarbete ut och hur många enköpingsbor 

deltar i verksamheter på Wiks folkhögskola med stöd av 

socialtjänsten? 

Svar: 

Som framgår ovan så finns idag inget organiserat samarbete.  

 

Fråga: 

Om nej, har kommunen övervägt att inleda ett samarbete för att ge 

fler unga med svårigheter en chans till motivation, struktur och 

återgång till studier eller arbete?  

Svar: 

AME har tagit initiativ till förstärkt samverkan med Wiks Folkhögskola i 

syfte att hitta insatser för deltagare som bedöms vara i behov av studier. 

Detta skedde senast under 2024. Initiativet har lett till dialog men inte till 

konkreta aktiviteter eller en överenskommelse om formell samverka. 
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Fråga: 

Hur arbetar socialförvaltningen för att nå hemmasittare och unga 

som inte fångas upp av befintliga arbetsmarknadsprogram? 

Svar: 
Ansvaret för KAA (Kommunalt aktivitetsansvar) för ungdomar som inte 
går på gymnasiet eller arbetar åligger Utbildningsnämnden i enlighet 
med reglemente. AME kan i vissa fall bistå med insatser för den 
enskilde som omfattas av KAA.  
 
AME driver sedan 2024 ett projekt (ISA 2.0), vars målgrupp är unga 
mellan 13 och 29 år i samverkan med utbildningsförvaltningen. Projektet 
delfinansieras av Europeiska Socialfonden (ESF).  
 
Syftet med projektet är att stötta personerna i deras väg tillbaka till 
studier eller arbete. Inom projektet erbjuds individanpassade insatser 
som exempelvis coachning och jobbsökaraktiviteter men även 
gruppinsatser. Ett visst fokus ligger även på förebyggande insatser i 
skolan. Aktiviteterna som erbjuds syftar dels till att stärka den enskilde 
ungdomen på dennes fortsatta väg mot studier men också att ge 
omvärldskunskap om t ex hur arbetsmarknaden ser ut, hur man söker 
ett arbete etc.  
 
Inom projektet startar, tillsammans med skolsociala teamet, en serie 
aktiviteter för hemmasittare under våren. 
 
Projektet pågår till 2027. För närvarande är nio ungdomar deltagare i 
projektet.  
 


